equipo técnico del que se dispondrá para la ejecución de los trabajos, a la que se 

adjuntará la documentación acreditativa en la que se indique las características técnicas 

de todos los equipos y sistemas que se dispondrán. 

5.1.- El presupuesto base de licitación, asciende a un total máximo de ciento veinte mil 

quinientos ochenta y nueve euros con cero céntimos (120.589,00 €), con el IGIC incluido (7%). 

En las cantidades señaladas, así como en las fijadas en las proposiciones económicas presentadas y 

en el importe final de adjudicación, se encuentran incluidos la totalidad de los gastos que a la 

persona o empresa adjudicataria le pueda producir la realización del presente contrato de acuerdo 

con lo previsto en el presente pliego. 

6.1.- El valor estimado del contrato tendrá un importe total máximo de ciento doce mil setecientos 

euros con cero céntimos (112.700,00 €), IGIC no incluido.  

6.2.- El precio del contrato será el que resulte de su adjudicación, e incluirá, como partida 

independiente, el IGIC. 

6.3.- En el precio del contrato se entienden incluidas todas las tasas e impuestos, directos e 

indirectos, y arbitrios municipales que graven la ejecución del contrato, que correrán de cuenta del